

GEMEINDE RANSTADT | Hauptstraße 15 | 63691 Ranstadt

BESCHLUSS

aus der 10. Sitzung des Ausschusses für Jugend und Soziales am Dienstag, 20.09.2022

Sitzungsteil öffentlich

4. Vereinsförderung hier: Aufwendungs- und Investitionsförderungen

VL-161/2022

Der Ausschuss bittet die Verwaltung, künftig die Antragssteller zur Sitzung einzuladen.

Beschluss:

Der Ausschuss für Jugend und Soziales empfiehlt der Gemeindevertretung, gemäß der Vereinsförderrichtlinie im Haushaltsplan 2023 einen Aufwandszuschuss in Höhe von 50 % der Gesamtkosten, maximal 7.000,00 €, für den ASV Dauernheim e.V. bereitzustellen.

Abstimmunaseraebnis:

9 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)

Beschluss:

Der Ausschuss für Jugend und Soziales empfiehlt der Gemeindevertretung, gemäß der Vereinsförderrichtlinie im Haushaltsplan 2023 einen Investitionszuschuss in Höhe von 50 % der Gesamtkosten, maximal 5.122,89 €, für den FSV Dauernheim e.V. einzustellen.

Abstimmungsergebnis:

9 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)

Herr Oliver Buchholz verlässt zu diesem Tagesordnungspunkt den Sitzungssaal (§ 25 HGO Widerstreit der Interessen).

Herr Ulrich Kaiser übernimmt den Vorsitz.

Beschluss:

Der Ausschuss für Jugend und Soziales empfiehlt der Gemeindevertretung, gemäß der Vereinsförderrichtlinie im Haushaltsplan 2023 einen Investitionszuschuss in Höhe von 3.677.00 € für den Dauernheimer Trampolin Verein "Die Kängurus" e.V. einzustellen.

Abstimmungsergebnis:

8 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)